



V Trenčíne, dňa 20.01.2021

Všetkým záujemcom

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov – Žiadosť o vysvetlenie SP 7

### Označenie verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ	<b>Fakultná nemocnica Trenčín, Legionárska 28, 911 71 Trenčín</b>
Predmet zákazky:	<b>Stavebné úpravy pre kardiologickú JIS FN Trenčín</b>
Typ zákazky a postup:	Podlimitná zákazka bez využitia elektronického trhu (§112-114)
Vyhlásené a publikované	Vo Vestníku VO č. 263/2020 zo dňa 15.12.2020 pod. č. 44922 - WYP

Verejný obstarávateľ na základe žiadosti o vysvetlenie poskytuje záujemcom nasledovné vysvetlenie.

Verejný obstarávateľ nijakým spôsobom neupravoval znenie otázok záujemcov.

### Otázka 7-1

Na základe kontroly projektovej dokumentácie sme narazili na nasledujúce rozpory v položkách č.117 a č.40. Týmto chceme požiadať o preverenie danej skutočnosti

- Dvere posuvné (2/P - 1100x2010) **v PD 1 ks** – vo VV 2 ks

117	700	767.526.4	Dvere do čistých priestorov, vnút. hladké, plné, vč. kovania pozinkovaný plech 1100/2010	2,000	kus
-----	-----	-----------	--	-------	-----

- Zárubne (dvere 1/S, 3/S, 1/ČP, 2/ČP, 3/ČP) **v PD 5 ks** – vo VV 6 ks

40	011	642942111	Osadenie dverných zárubní alebo rámov oceľových do 2,5 m <sup>2</sup>	6,000	kus
----	-----	-----------	---	-------	-----

- Zárubne v PD 1 ks (dvere 2/S) – **t.j v poriadku**

41	011	642942221	Osadenie dverných zárubní alebo rámov oceľových do 4,5 m <sup>2</sup>	1,000	kus
----	-----	-----------	---	-------	-----

### Odpoveď 7-1:

Verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenia:

Bod č.1: 117 – sú dvere pre 3/ČP 1 ks nie 2 ks a nie 2/P /dvere 2/P a 1/P sú pol-126,127

Verejný obstarávateľ pristúpil k oprave výkazu výmer.

Bod č.2: Pol.40 – bolo opomenuté 2/S – a potom 6ks je správne

Bod č.3: v poriadku



### Otázka 7-2

Na 2NP je podhl'ad z pozinkovaného plechu a kraj podhl'adu je z fabiónu, ale tento nie v predloženom výkaze výmer definovaný. Týmto chceme požiadať verejného obstarávateľa o doplnenie danej položky alebo usmernenie, že daný fabión nepožaduje

124	767	767100	Konštr,kov-podhl'ad z pozinkovaného plech 625/625	144,000	m2	
-----	-----	--------	---	---------	----	--

### Odpoveď 7-2:

Verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Súčasťou podhl'adu z pozinkovaného plechu je aj fabión pozri AS-13. Fabion styk podhl'adu so stenou.

### Otázka 7-3

Týmto chceme poprosiť o zadefinovanie pol.č.77 izoláciu proti vlhkosti SANIFLEX náterom v projektovej dokumentácii. Kde sa daný náter má aplikovať.

77	711	711113121.1	Izolácia proti vlhkosti zvislá náterom SANIFLEX-DS	103,680	m2	
----	-----	-------------	--	---------	----	--

### Odpoveď 7-3:

Verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Aplikácia Saniflexu je len pod nový keramický obklad. Pozri AS-14, v ktorých miestnostiach sa rieši.

### Otázka 7-4

Vie nám verejný obstarávateľ bližšie špecifikovať požiadavku uvedenú v položke č.166 fólia na dvere – informačný štítok? Ide o fóliu na dvere alebo len informačný štítok?

166	786	7861.2	Folia na dvere-informačný štítok	9,000	ks	
-----	-----	--------	----------------------------------	-------	----	--

### Odpoveď 7-4:

Ide len o informačné štítky

+

+

### Otázka 7-5

Je požadovaná signalizácia otvorených dverí pre čisté priestory a teda ak áno je riešená v časti ELI?

### Odpoveď 7-5:

Nie je požadovaná signalizácia otvorených dverí.

### Otázka 7-6

Týmto chceme poprosiť verejného obstarávateľa o informáciu k čomu máme priradiť danú položku č.62 a pre akú profesiu alebo stavebné práce budú riešené?

62	013	972054141	Vybúr. otvorov do 0,0225 m2 v železobet. stropoch hr. do 15 cm	3,000	kus	
----	-----	-----------	--	-------	-----	--



### Odpoveď 7-6:

Prierez je popísaný na výkrese AS-7, a je pre zdravotníka. Treba nacenit' v PD ASR, tak ako máme.

Zároveň dávame k dispozícii aktualizovaný výkaz výmer - ASR.

Verejný obstarávateľ upozorňuje, že údaje, ktoré boli ku dňu 20.01.2021 poskytnuté týmto vysvetlením, musia byť zohľadnené v relevantných dokumentoch predložených ponúk, ktorých sa to v zmysle Súťažných podkladov týka, v súlade s informáciami uvedenými v tomto oznámení.

S pozdravom

Ing. Michal Plesník  
Zodpovedná osoba verejného obstarávateľa

Príloha: ASR - Stav.úpravy JIS pre KARDIO FN Trenčín-so 01-BEZ CIEN-uprav-20.01.2021